arco Antônio a Fonseca
Vereado - PTB

Ç(P

Camara Municipal de Ibitinga

11101111111111111111 111
Protocolo Geral n° 2538/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 17:09
Legislativo - MOC 374/2019 MOÇÃO DE PESAR

EXTERNA PESAR EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO CABO A POLÍCIA
MILITAR DE ARARAQUARA - ELIAS MATIAS RIBEIRO, DO 13° BATALHÃO DE
ARARAQUARA.

Autoria: Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Comandante Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira - 13° batalhão de
Araraquara.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Propomos, seja consignada em Ata Moção de Pesar pelo falecimento do Cabo de
Polícia Militar de Araraquara, o Senhor Elias Matias Ribeiro, na data de 04 de junho do corrente
ano, aos 49 anos de vida, de forma trágica no município de Araraquara- SP, abalando toda a
região.

Profissional competente e dedicado deixa a todos os amigos enlutados pela sua
partida. Cabo Elias ensinou muitas lições de amizade e companheirismo, permanecendo entre
aqueles que conviviam com sua presença diariamente.

Sabemos que as pessoas são insubstituíveis em sua existência, e quando são
especiais, além da falta que fazem deixam o mundo menos munido de homens bons.

É nesta sentida homenagem póstuma que redijo algumas palavras, como forma de
consolo, pois se trata de momento de imensurável dor, onde apenas Deus preencherá a brecha
aberta pela partida.de pessoa querida, por meio de amor divino e luz. Rogo a Deus que ilumine
esse tempo de luto concedendo serenidade a todos os seus amigos.

Muito respeitosamente, presto as minhas condolências, deixando os meus mais
sinceros pêsames pelo falecimento do Cabo de Polícia Militar de Araraquara, enviando esta
Moção de Pesar ao 13° batalhão de Araraquara.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo , em 10 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido (ka Rocha
Presidente da Câmara-Mu-ntéipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1